
 

 
 

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 

 registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_063/0003980  
 

1 

 

 
Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č.1 

 

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů 

 
s názvem  

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 
 
 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje následující 
dotazy účastníků zadávacího řízení.  
 

Dotaz účastníka ze dne 10.10.2024:  

1) Zcela nám chybí PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE pro objekty 6.2. Potůček - situace, vzorový řez, blokové schéma, 

a další... 6.3. Fontána - kompletně - architektická studie + situace + vzorové řezy, detaily - podkladní plech, 

podoba fontány - nápis - umístění, velikost písma, font písma + lesní motivy dtto.+ bude modelované, vyrývané,... 

dále zcela chybí dokumentace pro objekt 01.A - LÁVKA! 

Odpověď zadavatele:  

Potůček a Fontána: Ke stávajícím výkresům byly doplněny tyto výkresy: „M247 - DPS - 06.A.2, 06.A.4 až 06.A.12, 

technická zpráva 06.A.Tza (popis výroby bronzové nádrže fontány) a Prostorové zobrazení k schodišti a potůčku 

(DETAIL)“ jako podklad pro výrobní dokumentaci zhotovitele. 

Lávka: Podklady k lávce jsou v rámci SO zpevněné plochy A - AS řešení /dokument s označením M247 - DPS - 

01.A.4 - Lávka a stěna před č.p. 1 (1050x594) 310822. 

 

2) v OBJEKTU 01D2 KOMUNIKACE A CHODNÍKY: POL. Č. 36) kamenná dlažba nepravidelného tvaru (kočičí hlavy) - 

846,61m2 - je dodávka materiálu pro položku č. 35), ale v TZ např. na str. 7: Kočičí hlavy budou použity původní z 

rozebrané komunikace - platí pro celou plochu náměstí, popř. má investor představu, odkud by mohly být 

chybějící kočičí hlavy dodány? 

Odpověď zadavatele:  

V současné době je plocha "kočičích hlav" cca 1400 m2, tedy větší než nové povrchy s touto dlažbou. Pro pol.č.36 

kamenná dlažba nepravidelného tvaru (kočičí hlavy) bude použit tento stávající zrecyklovaný materiál. Zbylý 

materiál je nutno pečlivě deponovat na místě určeném investorem (bude použito jinde). 

Zadavatel doplnil poznámku do výkazu výměr. 

 

 

 



 

 
 

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 

 registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_063/0003980  
 

2 

 

 

3) V šachtách - např. 6.1. , ale i v 5.1a a 5.1.b - není řešeno odvětrávání šachet! 

Odpověď zadavatele:  

• IO.6 Šachta vodní prvky (pol.č.62) – odvětrání je pomocí otvorů ve stropě šachty přes prostor v míse 

fontány, KG DN 125, Trubka 1m+koleno 90s+nerez mřížka 4 ks  

• IO.5 Šachty retence (pol.č.70,71) – odvětrání pomocí PVC trubek umístěno v zídce posedového 

schodiště, KG DN 125, Trubka 1m+koleno 90s+nerez mřížka 2 ks  

Zadavatel doplnil nové položky do výkazu výměr a změnil rozpočtovanou cenu (předpokládanou hodnotu) této zakázky (viz 

níže). 

 

4) Budete požadovat "vzdálený přístup" k technologii 6.1. 

Odpověď zadavatele:  

Vzdálený přístup k technologii 6.1. není požadován.  

 

5) Upřesněte, prosím, podobu poklopů šachet 6.1. - musí splňovat nějaká zvláštní kritéria památkové péče, 

hydrauliku, uzamykatelnost apod. anebo stačí běžný litinový typ? 

Odpověď zadavatele:  

Žádná zvláštní kritéria nejsou požadována. Jedná se o standardní výrobek dle specifikace ve výkazu výměr.   

 

6) Potůček, pol. č. 17) osazení žlabu 63,40 bm a k němu materiál č. 18) jen 55,15 bm. 

Odpověď zadavatele:  

Je nutno počítat i s materiálem pol. č.19, který tvoří stupňovitou část koryta (osazení je pro celou délku). 
 
Zadavatel doplnil poznámku do výkazu výměr. 
 

7) Pol. 15) D+M žulová studánka - prosím o kresbu, či jinou dokumentaci, podle které by bylo možno vyrobit. 

Odpověď zadavatele:  

Ke stávajícím výkresům byly doplněny tyto výkresy: „M247 - DPS - 06.A.2, 06.A.4 až 06.A.12, technická zpráva 

06.A.Tza (popis výroby bronzové nádrže fontány) a Prostorové zobrazení k schodišti a potůčku (DETAIL)“ jako 

podklad pro výrobní dokumentaci zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 

 registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_063/0003980  
 

3 

 

 

Dotaz účastníka ze dne 11.10.2024:  

1) obj: 6.2. Potůček, položky č. 19) stupňovité žulové "schody" potůčku (podrobněji viz dokumentace) - 4 ks: Ve 

Výkresu 06 Schodiště jsou uvedeny tyto stupně z obrubníku plného, řezaného, broušeného velikosti 

300/350/1200mm - ale v počtu a délkách 10 ks (2*2,42+2*2,37+2*2,36+2*2,45+2,45+3,76) prosím o potvrzení 

těchto rozměrů projektantem, a zda se skutečně jedná o tuto položku? Bude u těchto obrub sražena 1 hrana? 

Odpověď zadavatele:  

Nutno rozlišit schodiště, dle příslušného výkresu  01.D.2 Komunikace a chodníky a koryto potůčku                          

– viz doplněné výkresy „M247 - DPS - 06.A.2, 06.A.4 až 06.A.12, technická zpráva 06.A.Tza (popis výroby 

bronzové nádrže fontány) a Prostorové zobrazení k schodišti a potůčku (DETAIL)“ jako podklad pro výrobní 

dokumentaci zhotovitele.  

Hrana bude sražena. 

 

2) Vzhledem k požadavku z Návrhu smlouvy Oddíl V-3) na koeficient ponížení URSové ceny při případných 

vícepracech procentem z předpokládané ceny vás žádám o uvedení této předpokládané ceny, abychom věděli, o 

jaké procento se jedná. 

Odpověď zadavatele:  

Rozpočtovaná cena (předpokládaná hodnota) této veřejné zakázky je 44 101 220,00 Kč bez DPH.  

 

 

Dotaz účastníka ze dne 14.10.2024:  

1) dokumentace kamenných výrobků: 

6.2. Potůček - pol. 15) D+M žulová studánka - chybí výkres, řez 

pol. 19) stupňovité schody potůčku ""podrobněji viz dokumentace" - kde je k nim výkres, řez - jaké mají rozměry, 

neumíme přiřadit, kde mají být. 

 

Odpověď zadavatele:  

Ke stávajícím výkresům byly doplněny tyto výkresy: „M247 - DPS - 06.A.2, 06.A.4 až 06.A.12, technická zpráva 

06.A.Tza (popis výroby bronzové nádrže fontány) a Prostorové zobrazení k schodišti a potůčku (DETAIL)“ jako 

podklad pro výrobní dokumentaci zhotovitele. 

 

 

2) 01.A Stavební prvky - pol. č. 26) ve výkazu výměr chybí množství 1x 1,73 bm, dle výkresu. 

Odpověď zadavatele:  

Tato položka má správnou výměru. Pod schodištěm do fary kámen není, i když je tam nakreslený filing. Podrobně 

jsou tyto kameny názorně rozkresleny ve výkrese 01.A.4. 

 

 



 

 
 

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 

 registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_063/0003980  
 

4 

 

Dotaz účastníka ze dne 18.10.2024:  

Dobrý den, prosím o referenční výrobky na svítidla VO, 

na trhu je mnoho výrobků a rádi bychom ocenili ty, které budete požadovat do realizace, 

viz objekt IO.07 Veřejné osvětlení - pol. 4 + 5 + 7) 

U položky č. 3) stožáru je napsáno, viz stávající, a také informace, že má mít 16 m výšky, dle prohlídky stávajících 

stožárů ale 16 m rozhodně nesouhlasí. Prosím také o upřesnění stožárů. 

Odpověď zadavatele:  

V rozpočtu je odkaz na referenční výrobek CITEA NG MINI 5112 (pol. 000530001) 
Specifikace: Třída ochrany I EU,  II EU, Jmenovité napětí  220-240V – 50-60Hz 
Výstupní sv. tok svítidla (lm) 900 -  24700, Tělo Hliník, Optika PMMA, Ochranný kryt Tvrzené ́sklo. Povrchová 
úprava polyesterový ́práškový lak, Stupeň krytí IP 66, Odolnost proti nárazu IK 10. Horizontální uchycení – 
Ø60mm, barva tmavě šedá (AKZO 900) 
 
Stožár: Výška 16m – jedná se o překlep, výška má být 6m.  
Doplnění specifikace: Stožár bezpaticový kónický, barva tmavě šedá (AKZO 900). Výška 6m. Výložník pro dvě 
svítidla symetrický (tvar "T) dodává výrobce svítidel 

 
Zadavatel upravil specifikaci ve výkazu výměr. 

 
Doplnění specifikací k dalším svítidlům: 

 
Pol. 000535111 
zápustné svítidlo do země, kulaté, nerez, s nastavitelným směrem svícení, IP67 
pro žárovku se závitem GU10 s nastavitelným směrem svícení.  
zdroj 1xGU10, materiál nerez, s nastavitelným směrem svícení, krytí IP67. Svítidlo je tzv. pojezdové pro zatížení 
2000kg. krytí IP67, směr svícení nastavitelný v rozsahu 30°. Napájení přímo na 230V přes svorkovnici. 

 
Zadavatel upravil specifikaci ve výkazu výměr. 

Pol. 000530411 

svítidlo ve sloupku černé, válcový tvar,  z  extrudovaného hliníku s povrchovou úpravou práškovou barvou 

antracit. Difuzor z UV stabilního, čirého polykarbonátu se zvýšenou odolností proti rázům 

reflektor z leštěného hliníku, LED 19W, 900lm, 900x155mm, IP66, IK10 

Zadavatel upravil specifikaci ve výkazu výměr. 

 

Dotaz účastníka ze dne 31.10.2024:  

Objekt SO 01.A: Položka 37) Osazení schodišťových stupňů nesouhlasí s materiálem v položkách 38-40). Nejspíš je 
chyba u množství položky 40), kde by podle osazení mělo být 13,74 bm, ale je 27,48 bm., prosím o objasnění. 
 

Odpověď zadavatele:  

Položka č. 40  - bylo opraveno množství na 13,74 bm. 

Zadavatel upravil tuto položku ve výkazu výměr a změnil rozpočtovanou cenu (předpokládanou hodnotu) této zakázky. 

 



 

 
 

Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce 

 registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_063/0003980  
 

5 

 

 

Přílohy:  

1. Příloha č.6 - výkaz výměr Revitalizace náměstí B. Martinů v Poličce (verze 1.11.2024) – veškeré doplnění 
a změny jsou zeleně podbarvené  

2. Výkresová část: 

• M247 - DPS - 06.A.2 Potůček - situace podrobná 

• M247 - DPS - 06.A.4 Potůček - podélný profil 

• M247 - DPS - 06.A.5 Potůček - příčný profil 

• M247 - DPS - 06.A.6. Horní kašna vodorovné řezy 

• M247 - DPS - 06.A.7. Horní kašna vodorovné řezy, pohledy 

• M247 - DPS - 06.A.8. Horní kašna ŘEZ - DETAIL 1:10 

• M247 - DPS - 06.A.9 Potůček - detail horní části 

• M247 - DPS - 06.A.10 Nápis na míse kašny 

• M247 - DPS - 06.A.11 Ocelová konstrukce kašny - sestavy nerez dílů 

• M247 - DPS - 06.A.12 Ocelová konstrukce kašny - vnitřní trubky 

• M247 - DPS - 06.A.TZa - Technická zpráva, dodatek - popis výroby bronzové nádrže fontány 

• Prostorové zobrazení k schodišti a potůčku - DETAIL 
 
 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění. 

 

 
Vzhledem k neuveřejnění odpovědi zadavatele v termínu dle § 98 odst.4 ZZVZ a charakteru této změny dle       
§ 99 ZZVZ se zadavatel rozhodl prodloužit termín pro podání nabídek do 5.12.2024 do 10 hodin. 
 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 1 včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/revitalizace-namesti-b-martinu-v-policce 

 

 

 

V Poličce dne 1.11.2024 

č.j.: MP/35607/2024 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/revitalizace-namesti-b-martinu-v-policce

		2024-11-01T11:14:44+0100




